
Ziedu skulptūru ieziemošana
Pagājušajā nedēļā uzsākta pilsētas figurālo ziedu skulptūru pārvēršana ziemas noformējumā, sadarbībā ar– floristi Rionu Ēci un PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” čaklajām

puķu meitenēm. Vasaras ziedu tērpus nomainīs mirdzošas gaismiņas un krāsainas dekorācijas, radot svētku noskaņu un gaišu prieku pilsētas ielās.
Kad daba kā krāšņa māksliniece iekrāso pilsētu zelta, sarkanbrūnos un dzintara toņos, pilsētā valda rudens pilnbrieda miers un siltums. Taču aiz šī skaistuma nemanāmi tuvojas nākamais

gadalaiks – ziema. Līdz ar to pilsētas ziedu skulptūras pakāpeniski iegūst jaunu, ziemas izskatu.

“Šis ir laiks, kad daba kļūst pelēcīgāka, tāpēc ar savām dekorācijām vēlamies saglabāt prieku un krāsas pilsētvidē,” stāsta floriste Riona Ēce. “Ziedu skulptūras tiek ietērptas ziemas rotā,

izmantojot dažādus materiālus – no krāsaina mulča un tentu auduma līdz spīdīgiem un laikapstākļiem izturīgiem, pārbaudītiem dekoriem.”

Pirmie skaistās pārvērtības piedzīvos “Ziedu pulkstenis”, kura ziemas noformējumā tiek izmantots krāsains mulčs, dabas elementi, kas piešķir kompozīcijai mājīgumu un siltumu. Floriste

pieturas  pie pārbaudītām vērtībām, lai gan iepriekš izmantoti arī čiekuri un koka ripas.

 Arī “Bobslejisti” Jaunpilsētas skvērā iegūs jaunu izskatu, izmantojot homoteks plāksnes un citu dekoratīvo tehnoloģiju. Šī skulptūra Ventspilij ir īpaša – kamanas pilsētai dāvinājis bobslejists

Sandis Prūsis, un tā tapusi 2004. gadā. Pie Piejūras akvaparka esošā “Zemūdens pasaule” ziemā pārvērtīsies par spīdīgu jūras pasaku – zivju figūras tiks dekorētas ar spoguļa polistirola

elementiem, kas atstaro gaismu kā jūras viļņu atspīdums. Šī skulptūra ir veidota 2004. gadā, un tās dekorējums ir pārbaudīts, izturīgs pret vēju, sniegu un mitrumu. “Dekoram jānostāv vismaz

septiņi, astoņi mēneši, tas ir vairāk kā pusgads, kamēr tiks stādītas jaunās puķītes, vasaras ziedi” tā vēsta floriste.

Pie Piedzīvojumu parka esošajai “Zaķu ģimenei” silti mētelīši no tentu auduma un šallītes, savukārt Pārventā mītošā “Mārīšu ģimene”, kas priecē ventspilniekus kopš 2012. gada, iegūs

sarkanas tentu auduma ripas, kas simboliski atgādina par vasaras košumu. Bērnu pilsētiņā “Pīļu ģimene” – tēvs ar cepuri, māte ar krellēm un mazulis ar šalli – turpinās priecēt mazos

apmeklētājus arī ziemā.

 Rindā jau pacietīgi gaida pārējās no figurālajām ziedu skulptūrām “Basketbola bumba”.
Laikietilpīgākais darbs PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” čaklajām puķu meitenēm. notiek Sarkanmuižas pļavā, kur tiek ieziemota četrus metrus augstā un septiņus metrus garā

“Puķu govs”. Šī iemīļotā skulptūra tiks ietērpta augsnes stiprinošā BonTerra ģeopaklājā, kurā ar rokām tiek piestiprinātas tūkstošiem mazu lampiņu. Nedēļas laikā tā pārtaps par mirdzošu

gaismas skulptūru, ko ventspilnieki mīļi dēvē par “Gaismas gotiņu”. Kā patriotisku akcentu gotiņu rotā sarkanbaltsarkana lentīte Latvijas karoga krāsās.

Ventspils ziedu skulptūras ir kļuvušas par pilsētas vizītkarti – tās divas reizes gadā maina savu tēlu, atdzimstot vasaras un ziemas rotājumos. Vasarā tās priecē ar ziedu kompozīcijām un

smaržām, bet ziemā – ar gaismu un krāsu, kas pilsētā ienes dzīvīgumu un siltu noskaņu.

Krāsām ir spēks – tās spēj dot enerģiju, nomierināt un iedvesmot, vēlamies dāvāt cilvēkiem šajā augstajā gadalaikā – gaišumu, siltumu un prieku.

Drīz pilsētu piepildīs gaismas, svētku noskaņa un ziemai raksturīgais gaidīšana !


